
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
PRESSINBJUDAN 
 
SKOLGÅRD FÅR NYTT LIV AV ELEVER, LÄRARE OCH DESIGNDUON FOLKFORM 
 
I Vanstaskolan utanför Nynäshamn har designduon Folkform i samverkan med elever och 
lärare förbättrat den slitna skolgården och tagit fram en manual för hur området kan utvecklas 
långsiktigt. Genom att sätta gestaltningsfrågorna i centrum har de tillsammans tagit fram 
lösningar för hur skolgårdsmiljön bättre kan stödja både lek och lärande. 
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Folkform och klass ?? 

Vanstaskolan är en kombinerad F-6 och högstadieskola som ligger centralt i Ösmo utanför Nynäshamn. 
Skolan, som är byggd på 1970-talet, består av en långsträckt enplansbyggnad och en skolgård som till 
stor del är asfalterad. Med tiden har skolmiljön blivit ganska sliten. På skolan började man därför ett 
arbete med att omgestalta utemiljön med målsättningarna att ge skolan en tydligare identitet och 
uppmana eleverna till att vara mer utomhus (skolan är en del av SPRING-projektet). Projektet drivs av 
Nynäshamns Naturskola och Nynäshamns kommun, i samverkan med Statens konstråd, 
Riksantikvarieämbetet, Boverket och Arkitekturmuseet inom ramen för regeringsuppdraget Samverkan 
om gestaltning av offentliga miljöer. 
 
Designduon Folkform, Anna Holmquist och Chandra Ahlsell, engagerades för att arbeta fram de nya 
gestaltningsidéerna. I workshops har elever och lärare engagerats aktivt i arbetet, och varit en del av att 
ta fram den nya identiteten och utemiljön för Vanstaskolan. Tillsammans med Folkform har de bland 
annat tagit fram ett geometriskt baserat mönster, som utgår från det matematiska problemet att lösa en 
uppgift med bråktal – att se delar och helheter.  Mönstret kan kombineras i mängder av former och 
färger, och är unikt för Vanstaskolan. Nu finns det på skolans fasader. En ny mötesplats har skapats 
utomhus, mitt på en äng, med skolans mönster på två skärmar som även fungerar som vindskydd. 
Folkform presenterade ett antal gestaltningsförslag för skolan. Några av dessa har genomförts, andra 
finns kvar för skolan att använda i framtida förändringar av skolmiljön i en gestaltningsmanual.  
 
I samverkan med elever och lärare har Folkform omvandlat Vanstaskolans utemiljö. Deras nära 
samarbete med skolan, och den kunskap som det gemensamma arbetet med skolmiljöerna har 
genererat, har varit själva kärnan i projektet. 
 
För mer information, kontakta: Mats Wejdmark tel: 08-520 737 09 
 
För att utveckla nya arbetsformer och en helhetssyn på gestaltning av byggnader, platser och landskap genomförs 
under 2010-2013 regeringsuppdraget ’Samverkan om gestaltning av offentliga miljöer’. Som en del av detta arbete 
pågår ett tiotal samverkansprojekt där nya arbetsformer och roller utforskas i planerings- och byggprocesser. 
Uppdraget drivs av Statens konstråd, Riksantikvarieämbetet, Boverket och Arkitekturmuseet. För mer information, 
kontakta: Anna Lindholm, Statens konstråd tel: 072-733 10 70 


